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بالاتر و جذاب تر 

استارت با مبینا
 تکواندوی ایران 4نماینده در پاریس دارد و جوان ترین آنها نخستین

مسابقه را می دهد 
امروز ظهر نشده، دختری از ایران در سالن گرندپله پاریس حاضر می شود؛ دختری 19ساله که برای 
اولین بار میدان بزرگ المپیک را تجربه می کند. مبینا نعمت زاده روزهای آخر زمستان سال پیش 
و در مسابقات انتخابی قاره آسیا سهمیه گرفت و برای اولین بار در المپیک، تیم زنان تکواندوی 
ایران را 2نفره کرد. او تازه کار است و کارنامه چندان پرباری ندارد و به خاطر همین هم توقعی 
ازش نمی رود اما شاید بتواند یکی از مدال های غیرمنتظره را نصیب کاروان ایران کند. بهترین 
مدالی که مبینا تا به امروز گرفته برنز بازی های آسیایی هانگژو و نقره مسابقات قهرمانی آسیاست.

مبینا نخستین نماینده ایران در رقابت های تکواندوســت که از امروز آغاز می شود. مبینا در وزن 
49کیلوگرم مسابقه می دهد و در دور اول با تاو میشله، از لسوتو روبه رو خواهد شد. میشله شاید در تعداد مدال 
از مبینا جلوتر باشد اما از نظر کیفیت مدال  با او برابری می کند، با این تفاوت که مبینا در سطح آسیا نقره و برنز 
گرفته و میشله در قاره آفریقا. اگر نتیجه دیدار ساعت 12 امروز به نفع نعمت زاده باشد، او باید با برنده مبارزه 
سارا ماریا از اروگوئه و آدرینا ایگلسیز از اســپانیا دیدار کند. با توجه به اینکه آدرینا نقره المپیک توکیو و برنز 
قهرمانی جهان 2023 را دارد، از حالا پیروزی را به نام او نوشته اند. اگر آدرینا و مبینا برنده های دیدار اول باشند، 

مبارزه سختی در دور دوم انتظار دختر ایران را می کشد.
تیم تکواندوی ایران 3 نفر دیگر هم دارد؛ ناهید کیانی، مهران برخورداری و آرین سلیمی که به ترتیب روزهای 

پنجشنبه، جمعه و شنبه مسابقه می دهند.

پلانتیس  و د
بعد از کسب طلا، گفت که 

امیدوار است دوباره رکوردشکنی 
کند: »به نظرم می توانم این کار را بکنم 
اما الان واقعا به آن اهمیت نمی دهم. 
خیلی خوشحالم، خانواده ام کنارم 

هســتند و فقــط می خواهم 
لذت ببرم.«

جواد نصرتی |  المپیک پاریس یــک قهرمان محبوب که قطعا 
نامش در تاریخ جاودانه خواهد شــد، به  خود دید و میلیون ها 
نفر در سراسر دنیا، در شبی سرگرم کننده و فراموش نشدنی، 
محقق شدن یکی از 3شــعار اصلی المپیک را به چشم دیدند؛ 
آرماند دوپلانتیس، در پــرش با نیزه، بالاتــر از همه پرید، 

رکورد های خودش را شکست و از عنوان قهرمانی اش 
در این بازی ها دفاع کرد.

جوان خوش ســیما و خونگرم سوئدی که 
در اوج فشار و اســترس هم خنده از لبش 
نمی افتد، در شــبی تاریخی، از روی مانع 
6متر و 25سانتی متری عبور کرد تا رکورد 
جهانی خودش را یک ســانتی متر بهبود 

بخشد و نامش را دوباره وارد کتاب های تاریخ 
کند. این قهرمان که حالا ستاره رقابت ها هم 

شده، نماد و تجسم بخش »بالاتر« شعار المپیک 
)سریع تر، بالاتر، قوی تر( است. آرماند وقتی بعد از 

2تلاش ناکام برای شکســتن رکورد جهان، سرانجام کاری 
را کرد که پیش از این هیچ انســانی نکرده بود، رقبا، حاضران 
در استادیوم و همه آنهایی که در سراســر دنیا رقابتش را با 

هیجان نگاه می کردند، همراه او به هوا پریدند و لذت المپیک 
را چشیدند.

دوپلانتیس تا حالا 9بار رکورد جهان را شکسته و هر بار رکورد 
خودش را یک  سانتی متر بهبود بخشیده است. او بعد از قهرمانی 
در المپیک گفت: »چه می توانم بگویم؟ رکورد جهان را در 
المپیک شکستم؛ جایی که بزرگ ترین صحنه برای 
هر ورزشــکار پرش با نیزه است. من همیشه از 
کودکی آرزو داشــتم که رکورد جهان را در 
المپیک بشکنم و حالا موفق شدم این کار 
را جلوی محشــرترین جمعیتی که تا حالا 

جلویشان رقابت کرده بودم، انجام دهم.«
دوپلانتیس در همان اقدام های اول موفق 
شد بالاتر از رقبای آمریکایی و یونانی بپرد 
و طلا را از آن خود کند اما جالب است که در 
اقدام های بعدی که برای ثبــت رکورد جهانی 
انجام  داد، همین رقبا بزرگ ترین مشوقان و حامیانش 
بودند و با شور و شوق او را همراهی و تشویق می کردند. آرماند 
در همان اقدام اول هم، رکورد 6متر و 10سانتی متر را ثبت کرد و 

رکورد المپیک را از تیاگو براز برزیلی ربود.

در انتظار پدیدهدر انتظار پدیده
سعید اسماعیلی می تواند شگفتی ساز کشتی بازی های المپیک2024 باشد 

نوبت به مردان 
قایقران رسید

قایقرانان ایــران امروز مســابقه دارند. زنان 
این رشته که در روئینگ ســهمیه گرفته 
بودند، مسابقاتشان را دادند و بدون اینکه 
به مدالی برســند پاریس را ترک کردند و 
حالا نوبت مردان است که به آب بزنند. آنها 

در کانوئینگ سهمیه دارند و امروز در کایاک 
و کانو مســابقه می دهند. علی  آقامیرزایی که 

دومین المپیک خــود را تجربــه می کند، 
ســاعت 12:10 امروز در کایاک 
هزار متر رقابت خواهد کرد. یک 
ساعت بعد هم نبی  رضایی در 
کانوی هزار متــر به مصاف 
حریفان المپیکــی می رود. 
میرزایی در بازی های توکیو 

از گروهش صعود نکرد. 

سهمیه بادآورده

سنگنورد خوش شانس
نزدیک بود که دیروز رضا علیپور شکســت را در بازی هــای پاریس تجربه کند و 
در حالی  که تصور می شد از دور رقابت های ســنگنوردی حذف شده، در آخرین 
لحظات در مســابقات مانــد و حالا این فرصــت را دارد که بــرای گرفتن مدال 
بازی های المپیک پاریس تلاش کند. علیپور که به عنوان نخستین ایرانی سهمیه 
ســنگنوردی المپیک را گرفته، دیروز در مرحله مقدماتــی با رکورد5 و 6صدم 

ثانیه ششم شــد و به مرحله حذفی رفت. او در مرحله  حذفی و  در رقابت با دیوید 
جولیان از نیوزیلند باخت و طبق روال باید از دور مســابقات کنار می رفت، اما با 
توجه به رکوردهایی که در مرحله مقدماتی ثبت کرده بود، به عنوان نفر هشــتم 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. علیپور روز پنجشــنبه برای صعود به مرحله 

نیمه نهایی مسابقه می دهد.

 امروز در روز ســوم مسابقات کشــتی بازی های 
المپیک پاریــس، 2فرنگی کار دیگــر ایران روی 
تشک می روند که هر دو قرعه نسبتا دشواری دارند 
و در مسیر رسیدن به فینال باید قهرمانان جهان را 
شکست دهند. قرعه ها سخت است اما کاروان ایران 
حســاب ویژه ای روی مدال آنها باز کرده  و کسب 
مدال برای ســعید اسماعیلی 21ســاله و علیرضا 
مهمدی 22ســاله هم دور از دسترس نیست. اگر 
امروز، روز این 2کشــتی گیر خوزســتانی  باشد و 
آنها خوب هدایت شــوند، باید منتظر مدال های 

آنها ماند.
 

     دفاع از طلای توکیو
ســعید اســماعیلی در وزنی روی تشک می رود 
که در المپیــک توکیو طلای آن به ایران رســید. 
محمدرضا گرایی در بازی های2020 با شکســت 
تمام رقبایــش در وزن 67کیلوگرم صاحب مدال 
شــد و در جهانی2021 طلایش را تکــرار کرد. 
گرایی در جهانی2022 به مدال نقره رســید و در 
جهانــی2023 صاحب مدال برنز شــد. او با همه 
این افتخارات مغلوب پدیده 21ســاله ای شد که 
بسیاری معتقدند می تواند اســمش را در کشتی 
ماندگار کند. اسماعیلی از ســخت ترین مسیر به 
رقابت رودررو با گرایی رسید و در 2دیدار متوالی 
موفق شد رقیب عنواندار خود را شکست دهد. در 
تورنمنت مجارستان درحالی که اسماعیلی مقابل 
سانچز کوبایی تا ثانیه های پایانی پیش بود، خیلی 
زود جشــن پیروزی  گرفت و حریف با استفاده از 
موقعیت، در لحظه های آخر امتیاز گرفت و کشتی 
را برد. اســماعیلی می تواند پدیده المپیک2024 
باشد؛ البته اگر اشتباهی شبیه اشتباه مجارستان 
را مرتکب نشــود. ماته نمِس صربستانی، لوئیس 

اورتا سانچز کوبایی، کیوتارو سوگابه ژاپنی، پرویز 
نصیبوف اوکراینی، حسرت جعفروف آذربایجانی 
از رقبای اصلی اسماعیلی جوان محسوب می شوند.

     تغییر وزن و کسب سهمیه
علیرضا مهمدی در حالی در وزن 87کیلوگرم  روی 
تشک می رود که ایران در المپیک قبلی سهمیه ای 
در این وزن نداشت و مهمدی با تغییر وزن از 82 به 
87 کیلوگرم، موفق شد سهمیه پاریس را به دست 
بیاورد. او ســال2023 مدال نقره جهان را در وزن 
82کیلوگرم گرفت و حالا در مسیر مدال المپیک 
دیوید لوســونچی از مجارســتان، علی چنگیز از 
ترکیه، رفیق حســین اف  از آذربایجان، نورسلطان 
تورســینوف از قزاقســتان، تورپال بیسلطانوف از 
دانمارک و ژان بلنیوک اوکراینی را در پیش دارد. 
مهمدی ســهمیه المپیک را با اقتدار در مسابقات 
قرقیزستان کسب کرد و حالا برای تاریخ سازی در 

پاریس روی تشک می رود.

      قرعه های سخت 
عصر دیروز قرعه کشی وزن هایی که امروز مسابقه 
دارند، انجام و حریفان کشتی گیران مشخص شد. 
طبق این قرعه، کشــتی گیران ایــران کار راحتی 
ندارند. سعید اســماعیلی در وزن 67کیلوگرم در 
دور نخست به مصاف اسحاق قایو از الجزایر می رود 
و اگر برنده این کشتی باشــد، باید با برنده دیدار 
سوگابه از ژاپن و ســانچزکوبایی، قهرمان جهان 
و المپیک کشــتی بگیرد. در وزن 87کیلوگرم نیز 
علیرضا مهمدی در دور نخست با مونوز از کلمبیا 
مبارزه می کند و اگر به پیروزی برســد، در مرحله 
یک چهارم نهایی باید به مصاف برنده علی چنگیز 

از ترکیه و کولینیچ از لهستان برود.

خبر مصدومیت استفان میچیچ، کشتی گیر 
تیم ملی صربستان با یک اتفاق عجیب 

همراه شد؛ درحالی که بازی های المپیک 
پاریس به روزهای پایانی نزدیک می شود و 

حتی تعدادی از ورزشکاران به کشورهایشان 
بازگشته اند، تازه سهمیه این بازی ها به دست 

یک کشتی گیر ایرانی رسیده است. بعد از 
اینکه کناره گیری میچیچ از بازی های المپیک 

پاریس قطعی شد، فدراسیون کشتی ایران 
درخواست داد تا این سهمیه به ایران داده 

شود. این درخواست با تأیید کمیته بین المللی 
المپیک و اتحادیه جهانی کشتی همراه شد و 
حالا میلاد والی زاده در تدارک سفر به پاریس 
است و اگر ویزا به موقع برسد، پنجشنبه روی 

تشک می رود.
والی زاده در مسابقات جهانی2023 نماینده 

ایران در وزن 57کیلوگرم کشتی آزاد بود 
که نتوانست سهمیه المپیک را بگیرد و از 
کورس رقابت این وزن خارج شد. غیر از او 

دیگر نمایندگان ایران در این وزن هم موفق 
نشدند سهمیه وزن نخست را به دست بیاورند 

و ایران با یک سهمیه کمتر راهی پاریس شد 
اما حالا در نیمه  راه پاریس تیم ایران کامل 

شده است. والی زاده تقریبا سر وزن است و 
اگر مراحل صدور آیدی کارتش تکمیل شود، 

می تواند به راحتی سر وزن برسد و کشتی بگیرد. 
فدراسیون از این کشتی گیر که در گروه سنی 
جوانان قرار دارد،  جز کسب تجربه  در پاریس 

توقع دیگری ندارد.


